PAGE
5

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Администрация

Титовского сельского поселения

Постановление

от «28» января 2015 г. №7

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Титовского сельского поселения за 2014 год
Заслушав доклад главного специалиста экономического блока Ивановой Н.А., коллегия администрации постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2014 г (приложение 1,2,3,4).

2. В 10-ти дневный срок после утверждения направить отчет об исполнении бюджета Титовского сельского поселения за 2014 г в Совет народных депутатов Титовского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации.

Глава Титовского сельского поселения                                  В.Д. Черкашин
Приложение 1

к постановлению администрации Титовского

сельского поселения от 28.01.2015 №7

Отчет об исполнении бюджета Титовского поселения за 2014 год

План по доходам бюджета исполнен на 96%. При плане 10751,4 тыс. руб. за 2014 год в бюджет поступило 10305,6 тыс. руб.

Годовой план по налоговым и неналоговым доходам бюджета поселения исполнен на 96,7%. При плане 3094,0 тыс. руб. в бюджет поступило 2991,2 тыс. руб.
В разрезе собственных доходных источников:

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета Титовского сельского поселения основное место занимает земельный налог – 25%; при плане 781 тыс. руб. фактически поступило 760,4 тыс. руб. (97% годового плана).

Налог на доходы физических лиц в структуре налоговых и неналоговых доходов составляет 23%; при плане 703 тыс. руб. фактически поступило 704 тыс. руб. (100% годового плана).

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в  структуре налоговых и неналоговых доходов занимают 28%.

Годовой план по акцизам по подакцизным товарам исполнен на 97%. При плане 878 тыс. руб. поступило 852,1 тыс. руб.

Следующее место в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают налоги на единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН)
План по единому сельскохозяйственному налогу  исполнен на 27%. При плане 7,0 тыс. руб. в бюджет  зачислено 1,9 тыс. руб.

Налог на имущество физ. лиц в структуре налоговых и неналоговых доходов составляет 20,3 %. При плане 96 тыс.руб. в бюджет зачислено 92,9 тыс. руб. (97% годового плана).

Государственная пошлина в структуре налоговых и неналоговых доходов занимает 1%. При плане 26,0 тыс. руб. фактически поступило 15,9 тыс. руб. Исполнение годового плана составило 61%.
В структуре доходов доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности составляют 17%, при этом: доходы от аренды земли 13%, доходы от сдачи в аренду имущества 4%.

План  по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, исполнен на 100 %. При плане 412 тыс. руб. фактически поступило 412,6 тыс. руб.

План по доходам от сдачи в аренду имущества, составляющему муниципальную казну исполнен на 100%. При плане 125 тыс. руб. за текущий год поступило 125 тыс. руб.

Доходы от продажи материальных и не материальных активов в структуре доходов составляют менее 0,2%. План по доходам от продажи материальных и нематериальных активов составляет 4,9 т.руб., поступило 4,9 тыс.руб., план выполнен на 100%.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба в структуре доходов составляют менее 0,06%. По штрафным санкциям, возмещению ущерба, при плане 2,0 тыс. руб. фактически поступило 2 тыс. руб.,

Общий объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ составил 7657,4 тыс. рублей, или 71 % от плановых назначений. В структуре безвозмездных поступлений 3% занимают субвенции на переданные государственные полномочия, более 93,2 % – дотация на выравнивание, 3,8 % – субсидии, 1,3 % - прочие межбюджетные трансферты.

План по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности выполнен на 100%, поступило за 2014 г 6888,6 тыс. рублей. Субсидий за отчетный период поступило 194,1 тыс. рублей, субвенций поступило 152,8 тыс. рублей, мбт- 78,8 тыс. руб.

По бюджету поселения расходы составили 10030 тыс. рублей. Годовой план 10751,4 тыс. рублей выполнен на 93%.

В разрезе главных распорядителей:

По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы произведены в сумме 2257,1 тыс.руб., 95% от годового плана (имеется кредиторская задолженность за 2014 год).

По разделу «Национальная оборона» расходы произведены в сумме 152,8 тыс.руб., 100 % от годового плана.

По разделу «Национальная экономика» расходы произведены в сумме 3159,4 тыс.руб., 92,6 % от годового плана (имеется кредиторская задолженность за 2014 год).

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы произведены в сумме 667,8 тыс.руб., 79,3% от годового плана (имеется кредиторская задолженность за 2014 год).

По разделу «Охрана окружающей среды» расходы произведены в сумме 28 тыс. руб., 100 % от годового плана.

На «Культуру, кинематографию» расходы бюджета  исполнены в сумме 3476,2 тыс. рублей, 95,3 % от годового плана (имеется кредиторская задолженность за 2014 год).

По разделу социальная политика расходы бюджета исполнены в сумме 274тыс. руб., 100% от годового плана.

На расходы по физкультуре и спорту направлено 14,7 тыс.руб., 100 % от плана.

По итогам исполнения бюджета поселени бюджет исполнен с профицитом в сумме 275,5 тыс. рублей.) за счет остатков средств на лицевых счетах администрации.
Приложение 2

к постановлению администрации Титовского

сельского поселения от 28.01.2015 №7

Доходы бюджета поселения за 2014 год

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	план
2014 год
	исполнено
за 2014 г
	% испол
нения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3094,0
	2991,2
	96,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	703,0
	704,0
	100,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	703,0
	704,0
	100,1

	10302000010000100
	Акцизы по подакцизным товарам
	878,0
	852,1
	97,1

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7,0
	1,9
	27,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	937,0
	872,8
	93,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	26,0
	15,9
	61,2

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	537
	537,6
	100,1

	114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	4,0
	4,9
	122,5

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0
	2,0
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7657,4
	7314,4
	95,5

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7314,4
	7314,4
	100,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6888,6
	6888,6
	100,0

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	194,1
	194,1
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	152,8
	152,8
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	78,9
	78,9
	100,0

	Итого

	10751,4
	10305,6
	95,9

Приложение 3

к постановлению администрации Титовского

сельского поселения от 28.01.2015 №7

Исполнение бюджета поселения по расходам за 2014 год

Тыс.рублей
	Раздел
	Под-раздел
	Наименование
	Годовойплан
	Исполнено за 2014 г
	% исполнения

	01
	01
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 380,4
	2 257,1
	94,8

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	479,5
	479,5
	100,0

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 865,1
	1 741,8
	93,4

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	35,8
	35,8
	100,0

	02
	02
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	152,8
	152,8
	100,0

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	152,8
	152,8
	100,0

	04
	04
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 412,7
	3 159,4
	92,6

	04
	02
	Топливно-энергетический комплекс
	2 527,9
	2 527,9
	100,0

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	878,0
	624,7
	71,2

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	6,8
	6,8
	100,0

	05
	05
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	842,1
	667,8
	79,3

	05
	02
	Жилищное хозяйство
	70,6
	70,6
	100,0

	03
	Благоустройство
	273,7
	247,7
	90,5

	05
	Другие вопросы в области ЖКХ
	497,8
	349,5
	70,2

	06
	06
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	28,0
	28,0
	100,0

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	28,0
	28,0
	100,0

	08
	08
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 646,7
	3 476,2
	95,3

	08
	01
	Культура
	3 646,7
	3 476,2
	95,3

	10
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	274,0
	274,0
	100,0

	01
	Пенсионное обеспечение
	269,0
	269,0
	100,0

	03
	Социальное обеспечение населения
	5,0
	5,0
	100,0

	11
	11
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	14,7
	14,7
	100,0

	11
	01
	Физическая культура
	14,7
	14,7
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10751,4
	10 030,0
	93,3

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «плюс»)
	0,0
	275,5

	ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком «минус»)

	0,0

Приложение 4

к постановлению администрации Титовского

сельского поселения от 28.01.2015 №7

Источники финансирования дефицита бюджета за 2014 год финансирования дефицита бюджета поселения
	Код
	Наименование
	годовой план
	Исполнено

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	-275,50

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10751,40
	-10420,00

	000 01 05 0200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10751,40
	-10420,00

	000 01 05 0201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10751,40
	-10420,00

	000 01 05 0201 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10751,40
	-10420,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10751,40
	10144,50

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10751,40
	10144,50

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10751,40
	10144,50

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	10751,40
	10144,50

	Итого источников финансирования дефицита бюджета

	-384,00